
  

R O M Â N I A                   
JUDEŢUL TIMIŞ                 

CONSILIUL JUDEŢEAN 
PRESEDINTE 

 
                      

 
 

DISPOZIŢIA 
privind convocarea Consiliului Judeţean Timiş în şedinţă extraordinară 

 
 
 

 Preşedintele Consiliului Judeţean Timiş, 
  În temeiul prevederilor art.196 alin.(1) lit.b) si art.178 alin.(2) din Ordonanța de 
Urgenta a Guvernului României nr.57/2019 privind Codul Administrativ, emite prezenta 
 

D I S P O Z I Ţ I E 
 

 Articol unic.  –  Consiliul Judeţean Timiş se convoacă în şedinţă extraordinară în data 
de 12 februarie 2020, ora 10,00, în Sala Multifuncțională din Palatul Administrativ situat în 
Timişoara, B-dul Revoluţiei din 1989, nr.17, cu următoarea  
 

ORDINE DE ZI 
 

1. PROIECT  DE  HOTĂRÂRE privind aprobarea neexercitării dreptului de preemțiune 
din partea Județului Timiș, asupra intențiilor de înstrăinare a imobilelor monument 
istoric cu destinația de locuințe, care intră sub incidența Legii nr. 422/2001, cu 
modificările și completările ulterioare; 
 

2. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea bugetului  propriu al Judeţului  Timiş  pe 
anul 2020 și estimările pentru anii 2021-2023; 

 
3. PROIECT DE HOTĂRÂRE privind aprobarea bugetului Fondului de Întreținere, 

Înlocuire și Dezvoltare pentru proiectele de dezvoltare a infrastructurii serviciilor 
publice care beneficiază de asistenţă financiară nerambursabila din partea Uniunii 
Europene, pe anul 2020; 
 

4. PROIECT  DE  HOTĂRÂRE privind utilizarea excedentului bugetului județului Timiș în 
anul 2020; 

 
5. Întrebări, interpelări. 

 
 

                  PREŞEDINTE                                                 Contrasemneaza  
             Călin-Ionel DOBRA                        p. SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI TIMIŞ 
                                                                                         Mihai Ștefan CRISTA 
       Șef Serviciu Consultanță și Avizare Juridică 
 
 
Timişoara, la 07.02.2020 
Nr.60 

 

 


